Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 октября 2019 г. N 485

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
К ИНДУСТРИАЛЬНЫМ (ПРОМЫШЛЕННЫМ) ПАРКАМ И УПРАВЛЯЮЩИМ
КОМПАНИЯМ ИНДУСТРИАЛЬНЫХ (ПРОМЫШЛЕННЫХ) ПАРКОВ В ЦЕЛЯХ
ПРИМЕНЕНИЯ К НИМ МЕР СТИМУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО ВЕДЕНИЮ РЕГИОНАЛЬНОГО РЕЕСТРА
РЕЗИДЕНТОВ И УПРАВЛЯЮЩИХ КОМПАНИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫХ
(ПРОМЫШЛЕННЫХ) ПАРКОВ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

В целях реализации Закона Удмуртской Республики от 27 декабря 2005 года N 73-РЗ "О государственной промышленной политике Удмуртской Республики", в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 27 ноября 2002 года N 63-РЗ "О транспортном налоге в Удмуртской Республике" и Законом Удмуртской Республики от 27 ноября 2003 года N 55-РЗ "О налоге на имущество организаций в Удмуртской Республике" Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые дополнительные требования к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности.
2. Определить Министерство промышленности и торговли Удмуртской Республики уполномоченным исполнительным органом государственной власти Удмуртской Республики по ведению регионального реестра резидентов и управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков в Удмуртской Республике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики
Я.В.СЕМЕНОВ

Утверждены
постановлением
Правительства
Удмуртской Республики
от 25 октября 2019 г. N 485

[bookmark: P35]ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К ИНДУСТРИАЛЬНЫМ (ПРОМЫШЛЕННЫМ) ПАРКАМ И УПРАВЛЯЮЩИМ
КОМПАНИЯМ ИНДУСТРИАЛЬНЫХ (ПРОМЫШЛЕННЫХ) ПАРКОВ В ЦЕЛЯХ
ПРИМЕНЕНИЯ К НИМ МЕР СТИМУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В СФЕРЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Дополнительные требования к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков разработаны с целью применения мер стимулирования деятельности в сфере промышленности (далее - требования), а также для подтверждения соответствия для включения в региональный реестр резидентов и управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков.
Требования включают в себя следующие условия:
1) включение управляющей компании в реестр индустриальных (промышленных) парков и управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков, ведение которого осуществляет Министерство промышленности и торговли Российской Федерации, и (или) получение управляющей компанией средств (субсидий) из бюджета Российской Федерации на развитие индустриального (промышленного) парка;
2) не менее 50% помещений индустриального (промышленного) парка предоставлено резидентам, осуществляющим деятельность в сфере обрабатывающих производств;
3) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), и иной просроченной задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;
4) управляющая компания и резидент - получатели налоговых льгот зарегистрированы в качестве налогоплательщиков на территории Удмуртской Республики.

[bookmark: _GoBack]